

2025 半年度报告摘要

第一节重要提示

1.1半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到上海证券交易网站www.sse.com.cn网站仔细阅读半年度报告全文。

1.2本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实性、准确性、完整性,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

1.3公司全体董事出席董事会会议。

1.4半年度报告未经审计。

1.5董事会决议通过的本报告期利润分配预案或公积金转增股本预案不适用

第二节公司基本情况

股票简称	股票上市交易所	公司股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	上海证券交易所	万华化学	600309	烟台万华

第三节重要事项

公司应当根据重要性原则,说明报告期内公司经营情况的重大变化,以及报告期内发生的对公司经营情况有重大影响和预计未来会有重大影响的事项

□适用 √不适用

证券代码:600309 证券简称:万华化学 公告编号:临2025-48号

万华化学集团股份有限公司2025年半年度主要经营数据公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带贵任。

根据《上海证券交易所上市公司自律监管指引第3号——行业信息披露》之《第十三号——化工》的相关规定,现将万华化学集团股份有限公司2025年半年度主要经营数据披露如下:

一、主要产品的产量、销量及收入实现情况

2025年上半年公司聚醚醚酮系列产品实现销售收入3,688,779万元,石化系列产品贸易实现销售收入3,493,356万元,精细化学品及新材料系列产品实现销售收入1,562,807万元。

主要产品	产量(万吨)	销量(万吨)
聚醚醚酮系列	286	286
石化系列	206	206
精细化学品及新材料系列	124	119

注:以上销量为各系列产品产量对应的销售量,包含产品系列之间的内部使用量。

二、主要产品及原材料的价格变动情况

(一)主要产品价格波动情况

1. 聚醚醚酮系列产品

纯MDI产品:上半年下游需求偏弱,市场均价在18,800元/吨左右。聚合MDI产品:上半年冰冷,建筑行业需求不振,外销受到关税政策影响,出口订单下降,市场均价在16,700元/吨左右。TDI产品:上半年汽车行业保持增长态势,家居需求一般,市场均价在12,400元/吨左右。软泡聚醚产品:上半年市场均价在7,800元/吨左右。

2. 石化系列产品

2025年上半年石化产品与去年同期相比有涨有跌。综合来看,山东西烯烃价格6,712元/吨,与去年同期相比下跌2.37%;山东正丁醇价格,618元/吨,与去年同期相比下跌20.17%;山东丙烯酸价格7,113元/吨,与去年同期相比上涨1.48%;山东丙烯酸丁酯价格8,741元/吨,与去年同期相比下跌5.8%;NPG华东加聚价格10,607元/吨,与去年同期相比上涨0.42%;山东MTBE价格,500元/吨,与去年同期相比下跌18.97%;华东LLDPE膜级价格7,781元/吨,与去年同期相比下跌6.75%;华东乙烷TFC价格6,137元/吨,与去年同期相比下跌13.14%。

(二)主要原料价格波动情况

1. 纯苯

2025年上半年纯苯均价6,789元/吨,与去年同期相比下跌2.53%。

2. 煤炭

2025年上半年动力煤均价5000大卡均价600元/吨,与去年同期相比下跌22.78%。

3. 丙烷/丁烷

2025年上半年丙烷 CP 均价 612 美元/吨,与去年同期相比上涨 0.49%;丁烷 CP 均价 594 美元/吨,与去年同期相比下跌3.10%。

三、报告期内无其他对公司生产经营具有重大影响的事项。

特此公告。

万华化学集团股份有限公司
2025年8月12日

证券代码:600309 证券简称:万华化学 公告编号:临2025-47号

万华化学集团股份有限公司2025年半年度主要经营数据公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带贵任。

根据《上海证券交易所上市公司自律监管指引第3号——行业信息披露》之《第十三号——化工》的相关规定,现将万华化学集团股份有限公司2025年半年度主要经营数据披露如下:

一、主要产品的产量、销量及收入实现情况

2025年上半年公司聚醚醚酮系列产品实现销售收入3,688,779万元,石化系列产品贸易实现销售收入3,493,356万元,精细化学品及新材料系列产品实现销售收入1,562,807万元。

主要产品	产量(万吨)	销量(万吨)
聚醚醚酮系列	286	286
石化系列	206	206
精细化学品及新材料系列	124	119

注:以上销量为各系列产品产量对应的销售量,包含产品系列之间的内部使用量。

二、主要产品及原材料的价格变动情况

(一)主要产品价格波动情况

1. 聚醚醚酮系列产品

纯MDI产品:上半年下游需求偏弱,市场均价在18,800元/吨左右。聚合MDI产品:上半年冰冷,建筑行业需求不振,外销受到关税政策影响,出口订单下降,市场均价在16,700元/吨左右。TDI产品:上半年汽车行业保持增长态势,家居需求一般,市场均价在12,400元/吨左右。软泡聚醚产品:上半年市场均价在7,800元/吨左右。

2. 石化系列产品

2025年上半年石化产品与去年同期相比有涨有跌。综合来看,山东西烯烃价格6,712元/吨,与去年同期相比下跌2.37%;山东正丁醇价格,618元/吨,与去年同期相比下跌20.17%;山东丙烯酸价格7,113元/吨,与去年同期相比上涨1.48%;山东丙烯酸丁酯价格8,741元/吨,与去年同期相比下跌5.8%;NPG华东加聚价格10,607元/吨,与去年同期相比上涨0.42%;山东MTBE价格,500元/吨,与去年同期相比下跌18.97%;华东LLDPE膜级价格7,781元/吨,与去年同期相比下跌6.75%;华东乙烷TFC价格6,137元/吨,与去年同期相比下跌13.14%。

(二)主要原料价格波动情况

1. 纯苯

2025年上半年纯苯均价6,789元/吨,与去年同期相比下跌2.53%。

2. 煤炭

2025年上半年动力煤均价5000大卡均价600元/吨,与去年同期相比下跌22.78%。

3. 丙烷/丁烷

2025年上半年丙烷 CP 均价 612 美元/吨,与去年同期相比上涨 0.49%;丁烷 CP 均价 594 美元/吨,与去年同期相比下跌3.10%。

三、报告期内无其他对公司生产经营具有重大影响的事项。

特此公告。

万华化学集团股份有限公司
2025年8月12日

证券代码:600309 证券简称:万华化学 公告编号:临2025-47号

2.3前10名股东持股情况表

单位:元币种:人民币	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产	315,956,471,006.96	293,333,340,744.25	7.71
归属于上市公司股东的净资产	99,754,592,268.43	94,626,886,006.69	5.42
营业收入	90,901,436,922.97	97,067,363,567.09	-6.36
利润总额	7,529,444,080.02	10,462,466,973.67	-28.04
归属于上市公司股东的净利润	6,122,729,612.96	8,174,372,560.44	-25.10
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	6,244,469,681.36	8,086,967,388.08	-22.90
经营活动产生的现金流量净额	10,528,103,970.03	10,291,272,116.34	2.30
加权平均净资产收益率(%)	6.24	8.09	减少2.75个百分点
基本每股收益(元/股)	1.95	2.60	-25.00
稀释每股收益(元/股)	1.95	2.60	-25.00

2.3前10名股东持股情况表

单位:股	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产	315,956,471,006.96	293,333,340,744.25	7.71
归属于上市公司股东的净资产	99,754,592,268.43	94,626,886,006.69	5.42
营业收入	90,901,436,922.97	97,067,363,567.09	-6.36
利润总额	7,529,444,080.02	10,462,466,973.67	-28.04
归属于上市公司股东的净利润	6,122,729,612.96	8,174,372,560.44	-25.10
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	6,244,469,681.36	8,086,967,388.08	-22.90
经营活动产生的现金流量净额	10,528,103,970.03	10,291,272,116.34	2.30
加权平均净资产收益率(%)	6.24	8.09	减少2.75个百分点
基本每股收益(元/股)	1.95	2.60	-25.00
稀释每股收益(元/股)	1.95	2.60	-25.00

2.3前10名股东持股情况表

单位:股	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产	315,956,471,006.96	293,333,340,744.25	7.71
归属于上市公司股东的净资产	99,754,592,268.43	94,626,886,006.69	5.42
营业收入	90,901,436,922.97	97,067,363,567.09	-6.36
利润总额	7,529,444,080.02	10,462,466,973.67	-28.04
归属于上市公司股东的净利润	6,122,729,612.96	8,174,372,560.44	-25.10
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	6,244,469,681.36	8,086,967,388.08	-22.90
经营活动产生的现金流量净额	10,528,103,970.03	10,291,272,116.34	2.30
加权平均净资产收益率(%)	6.24	8.09	减少2.75个百分点
基本每股收益(元/股)	1.95	2.60	-25.00
稀释每股收益(元/股)	1.95	2.60	-25.00

2.3前10名股东持股情况表

单位:股	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产	315,956,471,006.96	293,333,340,744.25	7.71
归属于上市公司股东的净资产	99,754,592,268.43	94,626,886,006.69	5.42
营业收入	90,901,436,922.97	97,067,363,567.09	-6.36
利润总额	7,529,444,080.02	10,462,466,973.67	-28.04
归属于上市公司股东的净利润	6,122,729,612.96	8,174,372,560.44	-25.10
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	6,244,469,681.36	8,086,967,388.08	-22.90
经营活动产生的现金流量净额	10,528,103,970.03	10,291,272,116.34	2.30
加权平均净资产收益率(%)	6.24	8.09	减少2.75个百分点
基本每股收益(元/股)	1.95	2.60	-25.00
稀释每股收益(元/股)	1.95	2.60	-25.00

2.3前10名股东持股情况表

单位:股	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产	315,956,471,006.96	293,333,340,744.25	7.71
归属于上市公司股东的净资产	99,754,592,268.43	94,626,886,006.69	5.42
营业收入	90,901,436,922.97	97,067,363,567.09	-6.36
利润总额	7,529,444,080.02	10,462,466,973.67	-28.04
归属于上市公司股东的净利润	6,122,729,612.96	8,174,372,560.44	-25.10
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	6,244,469,681.36	8,086,967,388.08	-22.90
经营活动产生的现金流量净额	10,528,103,970.03	10,291,272,116.34	2.30
加权平均净资产收益率(%)	6.24	8.09	减少2.75个百分点
基本每股收益(元/股)	1.95	2.60	-25.00
稀释每股收益(元/股)	1.95	2.60	-25.00

2.3前10名股东持股情况表

单位:股	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产	315,956,471,006.96	293,333,340,744.25	7.71
归属于上市公司股东的净资产	99,754,592,268.43	94,626,886,006.69	5.42
营业收入	90,901,436,922.97	97,067,363,567.09	-6.36
利润总额	7,529,444,080.02	10,462,466,973.67	-28.04
归属于上市公司股东的净利润	6,122,729,612.96	8,174,372,560.44	-25.10
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	6,244,469,681.36	8,086,967,388.08	-22.90
经营活动产生的现金流量净额	10,528,103,970.03	10,291,272,116.34	2.30
加权平均净资产收益率(%)	6.24	8.09	减少2.75个百分点
基本每股收益(元/股)	1.95	2.60	-25.00
稀释每股收益(元/股)	1.95	2.60	-25.00

2.3前10名股东持股情况表

单位:股	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产	315,956,471,006.96	293,333,340,744.25	7.71
归属于上市公司股东的净资产	99,754,592,268.43	94,626,886,006.69	5.42
营业收入	90,901,436,922.97	97,067,363,567.09	-6.36
利润总额	7,529,444,080.02	10,462,466,973.67	-28.04
归属于上市公司股东的净利润	6,122,729,612.96	8,174,372,560.44	-25.10
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	6,244,469,681.36	8,086,967,388.08	-22.90
经营活动产生的现金流量净额	10,528,103,970.03	10,291,272,116.34	2.30
加权平均净资产收益率(%)	6.24	8.09	减少2.75个百分点
基本每股收益(元/股)	1.95	2.60	-25.00
稀释每股收益(元/股)	1.95	2.60	-25.00

2.3前10名股东持股情况表

单位:股	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产	315,956,471,006.96	293,333,340,744.25	7.71
归属于上市公司股东的净资产	99,754,592,268.43	94,626,886,006.69	5.42
营业收入	90,901,436,922.97	97,067,363,567.09	-6.36
利润总额	7,529,444,080.02	10,462,466,973.67	-28.04
归属于上市公司股东的净利润	6,122,729,612.96	8,174,372,560.44	-25.10
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	6,244,469,681.36	8,086,967,388.08	-22.90
经营活动产生的现金流量净额	10,528,103,970.03	10,291,272,116.34	2.30
加权平均净资产收益率(%)	6.24	8.09	减少2.75个百分点
基本每股收益(元/股)	1.95	2.60	-25.00
稀释每股收益(元/股)	1.95	2.60	-25.00

2.3前10名股东持股情况表

单位:股	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产	315,956,471,006.96	293,333,340,744.25	7.71
归属于上市公司股东的净资产	99,754,592,268.43	94,626,886,006.69	5.42
营业收入	90,901,436,922.97	97,067,363,567.09	-6.36
利润总额	7,529,444,080.02	10,462,466,973.67	-28.04
归属于上市公司股东的净利润	6,122,729,612.96	8,174,372,560.44	-25.10
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	6,244,469,681.36	8,086,967,388.08	-22.90
经营活动产生的现金流量净额	10,528,103,970.03	10,291,272,116.34	2.30
加权平均净资产收益率(%)	6.24	8.09	减少2.75个百分点
基本每股收益(元/股)	1.95	2.60	-25.00
稀释每股收益(元/股)	1.95	2.60	-25.00

2.3前10名股东持股情况表

单位:股	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产	315,956,471,006.96	293,333,340,744.25	7.71
归属于上市公司股东的净资产	99,754,592,268.43	94,626,886,006.69	5.42
营业收入	90,901,436,922.97	97,067,363,567.09	-6.36
利润总额	7,529,444,080.02	10,462,466,973.67	-28.04
归属于上市公司股东的净利润	6,122,729,612.96	8,174,372,560.44	-25.10
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	6,244,469,681.36	8,086,967,388.08	-22.90
经营活动产生的现金流量净额	10,528,103,970.03	10,291,272,116.34	2.30
加权平均净资产收益率(%)	6.24	8.09	减少2.75个百分点
基本每股收益(元/股)	1.95	2.60	-25.00
稀释每股收益(元/股)	1.95	2.60	-25.00

2.3前10名股东持股情况表

单位:股	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产	315,956,471,006.96	293,333,340,744.25	7.71
归属于上市公司股东的净资产	99,754,592,268.43	94,626,886,006.69	5.42
营业收入	90,901,436,922.97	97,067,363,567.09	-6.36
利润总额	7,529,444,080.02	10,462,466,973.67	-28.04
归属于上市公司股东的净利润	6,122,729,612.96	8,174,372,560.44	-25.10
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	6,244,469,681.36	8,086,967,388.08	-22.90
经营活动产生的现金流量净额	10,528,103,970.03	10,291,272,116.34	2.30
加权平均净资产收益率(%)	6.24	8.09	减少2.75个百分点
基本每股收益(元/股)	1.95	2.60	-25.00
稀释每股收益(元/股)	1.95	2.60	-25.00

2.3前10名股东持股情况表

单位:股	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产	315,956,471,006.96	293,333,340,744.25	7.71
归属于上市公司股东的净资产	99,754,592,268.43	94,626,886,006.69	5.42
营业收入	90,901,436,922.97	97,067,363,567.09	-6.36
利润总额	7,529,444,080.02	10,462,466,973.67	-28.04
归属于上市公司股东的净利润	6,122,729,612.96	8,174,372,560.44	-25.10
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	6,244,469,681.36	8,086,967,388.08	-22.90
经营活动产生的现金流量净额	10,528,103,970.03	10,291,272,116.34	2.30
加权平均净资产收益率(%)	6.24	8.09	减少2.75个百分点
基本每股收益(元/股)	1.95	2.60	-25.00
稀释每股收益(元/股)	1.95	2.60	-25.00

2.3前10名股东持股情况表

单位:股	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产	315,956,471,006.96	293,333,340,744.25	7.71
归属于上市公司股东的净资产	99,754,592,268.43	94,626,886,006.69	5.42
营业收入	90,901,436,922.97	97,067,363,567.09	-6.36
利润总额	7,529,444,080.02	10,462,466,973.67	-28.04
归属于上市公司股东的净利润	6,122,729,612.96	8,174,372,560.44	-25.10
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	6,244,469,681.36	8,086,967,388.08	-22.90
经营活动产生的现金流量净额	10,528,103,970.03	10,291,272,116.34	2.30
加权平均净资产收益率(%)	6.24	8.09	减少2.75个百分点
基本每股收益(元/股)	1.95	2.60	-25.00
稀释			